Abbas in Monasterio S. Jacobi prope Leodium, cum propter raptum alicujus Novitii violententer abducti humanam justitiam impetrare non valeret, ad Divinam appellavit, & ecce! quadragesima die & Abbas & plagiarius repente moriuntur &c. D. 1. 28. E. Scandalum num. 2.

Severianus ab Adriano Imp. Julius offe-  
D. *Clarus Spirit. univers. Pars I.*

cidi antequam jugularetur, ignem poposcit, & thure accenso, *Vole*, inquit, *testor, me nihil mali commisisse!* de Adriano hoc imprecor, ut cum mori cupiet, non possit! Porro Adrianus in morbo sapienter invocata morte, sepe seipsum occidete voluit. C. Jerem. 17. v. 12.

Cum Genueses tircenes adversus piratas instructæ biremem Catalanam capissent, hujus reorem nodu suspendunt. Is pro injuria sibi illata Deum appellans, citavit Patronum Genuesium, ut sexto mense coram Deo compareret, & ecce! eo ipso citationis mense hic occubuit &c. Henricus Archiepiscopus Moguntinus falso accusatus, & Pontificatu dejectus, incrore confectus ad Christum Judicem appellavit. Audita ejus morte alter iudicium in latrimis expiravit, alter per rable manus sibi corrodens animam exhalavit, Deo rationem redditurus. C. in Jerem. 17. v. 12.

POENÆ JUSTITIÆ DEI PUNIENSIS.

Plaga universalis.

42. *Cantantur a peccatis.*

Divina Justitia elementa, & creaturas habet ad obsequia, ut peccatores puniat. *Missili antecessores exercitus tui vespas.* Id est, prout exponit Lyranus: Proutquam filii Israel terram promissionis ingressi sunt, Dominus immisit Chanæanis *vespas* hantibus aculeos venenosos. Cum Philistha Arcam Domini indignè tractarent, nati sunt mures innumeri, qui gemina agrorum depasti sunt, & *facta est confusio mortis magna in civitate.* Populi Poloniæ Rex ob crudelitatem una cum uxore & liberis devorata a muribus. Arnulphus Imperator ob truculentas vexationes Ecclesiasticorum morbo pediculari consumitur. Ado Episcopus Moguntinus, quia pauperes convocatos concremavit, quos mures vocare solebat, a muribus depaictus.

Sapor Rex Perarum oppugnans urbem Nisibin a cultibus in fugam agitur. A. lect. 10. §. 9.

O si præcepta Dei obedienter observaremus, certe elementa omnia sub nostra obedientia viverent: S. VVereburga Abbatica græc suis agris infestas vocat ad monasterium, rationem de damno illato daturat, & omnes comparat, de-

B 3 mis-

missio veritæ quasi veniam rogantes quas deus S. Abbatis iterum benigne dimisit. Una sursum sublata redierunt, quam jam comestam S. Virgo ad vivos revocavit. R. 1. part. mir. 5.

S. Franciscus Solanus ut populum a peccatis deterreret, sub concione exclamavit: Eja tellus & aer commovimini in supplicium peccatorum, & ecce terribiliter terræ & aeris motus subsucutus, populo autem misericordiam implorante, a sancto iterum sedatus est. R. cent. 3. mir. 7.

Pastor a nativitate mutus a Beatissima Virgine loquella donatur, mittiturque ad Fossanenses cum admonitione, ut a peccatis absternerent, nisi Dei puritatis supplicia experiri velint. Illi non emendantur se, & fere omnes peste interierunt. I. 41.

#### 43. Fium per inbellis animaculæ.

Insula Anaphe olim nullas habebat perditas, postquam vero illata sunt, adeo numero creverunt, ut incolæ regionem illam prope deserere cogentur. VV. art. disc. font. 65. ex 5.

Insula Caspachiorum per leporum multitudinem fere ad vastitatem redacta est: In uno anno capta sunt leporum sex milia. Ibid. ex 6.

Blasphemus aleator ab unica musca importunissime tandem infestatur, donec blasphemiam revocavit. E. Verbo Blasphemia, n. 8.

In Anglia uberrimam fegetem depascunt mæscæ incognitæ, in quarum una ala scriptum erat: *Ira*, in altera *Dei*. E. *Vindicta Divina*. Vide infra tit. *Locustæ Formicæ*.

Anno 1690. Mense Augusto ad montes inferiores Afsatiæ, celo undique clarescens observati sunt globi lucidi, magnitudine humani capitis de terra versus cælum ascendere, dumque soli appropinquaverunt, dissilierunt, & mox ingens muscarum, alatis formicis similis copia prodiit, celeriter versus occidentem volitans: Aliquæ etiam in terram decedentes, se mutuis moribus fæde lacerant, & interemerunt. Secuta sunt varia mala.

Excidia urbium.

#### 44. Præcoguntur per signa prodroma.

Antequam Bizantium a Turcis terramarique oppugnaretur, compertum

est apud Comum Galliz urbem, sub vesperam ingentem canum multitudinem per aera ferri & invicem acie constititari. Postea hominem corporis percititate formidabilem processisse, velut exercituum ductorem. Quæ demum, aliaque lubrica nocte adventante disparuerunt. Conviv. appar. f. 121.

In urbe Ierosolymitana per omnes plateas circumcurabat quidam rusticus, qui sine intermissione ingeminando lamentabile *Væ* excidium urbis prænunciabat, nec poterat minis & flagis ad silentium compelli. Simili modo urbs Roma, antequam anno 1527. a Casariis occupabatur, a quodam Joanne Baptista identidem *Væ* clamante monita est. Urbis Burdigalensis in Aquitania per Virum quemdam sanctum prædicatur hæreticorum crudelitates, & templorum excidia. D. 5. 42.

Incolæ vitis Citor in regno Sangæ a Rege Mogoris obsecrati urbem incendunt, seque in ignem conjiciunt, quod ultra septuaginta hominum milia perierunt. T. n. 243.

Deus signis præviis solet indicare calamitates publicas regnorum, uti Diluvii, excidii Ierosolymitani, persecutionis VVandalicæ &c. E. Eccl. 5. v. 17. E. c. 7. v. 35.

Cur autem Deus malis eiusmodi publicis præmittit eiusmodi signa? Respondeo, reus non solet, nec potest condemnari, nisi prius audiatur super suam accusationem. Eiusmodi mala igitur sunt præviæ accusationes, quibus peccatores reatum suum agnoscere, & misericordiam implorare possunt. A. T. 1. Lect. 18. n. 5.

#### Persecutiones Ecclesiæ.

##### 45. Sunt complures & varis.

**A**NTE persecutionem VVandalicam Honorici (seu ut alii legunt Hunnerici) Carthagine Ecclesiæ S. Faustii miro splendore luxit, apparueruntque albicantes & coruscantes homines, qui a quibusdam Æthiopiis ex Ecclesiâ extracti & expulsi fuerunt. Vidit & quidam Presbyter Ecclesiæ S. Faustii referent innumerabili turba subito evacuatam, & dein repletam multitudinem porcorum. E. *Martyr* num. 6.

Porro iussit tyrannus, ut nemo nisi Arianus sub suis signis militaret, cumque plurimi temporalem militiam desererent, illos in Insulam Sardiniam relegavit, episcopos expoliavit, & qui ibi

succedere volebant ad fiscum Regalem quingentos solidos solvere debebant. Sacerdotes Virgines ludibrio barbarorum expoliatae, & quæ resistebant variis tormentis excarnificatae sunt. E. *Martyr* n. 6.

Episcopi, Presbyteri, Diaconi & alii fideles numero quater militem, nonaginta & septuaginta sex in exilium rapiuntur, in angusto carcere concluduntur, & quoniam nemini licuit exire, fectore & urina ad mortem usque affliguntur. E. *Martyr* n. 7.

Hunnericus præcepit Episcopos & universis Presbyteris, ut Carthaginem viderent & de sua fidei articulis disputarent. Comparuere illi, tum omnes suis reclusis & velibus expoliati extra urbem egressi sunt, prohibuit sibi sub poena incendii, ne quis illos in domum reciperet, aut illis alimenta præstaret. Cumque tyrannus impius ad piscinas exibat, supplices illi facti sunt, verum non alio effectu, quam quod illos irruente equitatu angulis obteri præcepit. E. *Martyr* n. 9.

Fraudibus etiam truculenter circumventi, iussi sunt jurare, quod Hunnericus eiusque filium pro suo rege agnoscat: Sed dolose; qui enim iuratum obruncati sunt tanquam perjuri: Qui non iuratum misere interfecti tanquam proditores. E. *Martyr* n. 10.

Cum Nicomedia pars palatii conflagrasset, culpa imputata est Christianis, qui mox a barbaris aut gladio interfecti aut flammis exusti sunt: Tantaque erat eorum rabies, ut ossa sepulta exhaurerent, & in mare projicerent, dicentes, ne Dii Christianorum efficiantur. E. *Martyr* n. 12.

Ecclesiâ decem persecutiones terribiles sustinuit, Neronis, Domitiani, Islegardis, Goronani, Arianorum, Constantiniani Copronimi, Macedonii, Eyrichiani, Calvinistarum &c. C. Dan. 11. v. 35. Crudelissima fuit Diocletiani. Vide tit. SS. Martyres &c.